












MMOPP00HZKUK
Dodatek č. 1

ke kupní smlouvě uzavřené mezi níže uvedenými
smluvními stranami dne 24. 6. 2016

Článek I.

Smluvní strany

Prodávající: Statutární město Opava

Se sídlem: Opava, Horní náměstí 382/69, PSČ 746 01

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Číslo účtu: 19-1842619349/0800

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky: 5eabx4t

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

Dále také jen „prodávající"

Kupující 1 :

se sídlem:

IČ, DIČ:

zastoupen:

variabilní symbol:

Dále také jen „kupující 1“

KP REÁL SOLICITATION s.r.o.

náměstí Republiky 496/8, Předměstí, 746 01 Opava
04048954, CZ04048954

Romanem Košťálem, jednatelem
a Jaroslavem Pírkem, jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 62210

9007105276

Kupující 2:

se sídlem:

IČ, DIČ:

zastoupen:

variabilní symbol:

Dále také jen „kupující 2“

Venkato Invest s.r.o.

Nerudova 209/10, Malá Strana, 118 00 Praha 1
04937139, CZ04937139

Pavlem Odložilíkem, jednatelem
a Ing. Rudolfem Skočkem, jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
C, vložka 255954

9007105277

1



Článek II. Úvodní ustanoveni

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 6. 2016 kupní smlouvu, jejímž předmětem byl prodej pozemků
pare. č. 2348/7, pare. č. 2349/35 a pare. č. 2349/11 v katastrálním území Opava-Předměsti (dáletaké jen „kupní smlouva") do spoluvlastnictví kupujícího 1 a kupujícího 2.

2. Na základě dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví ze dne 20. 6. 2017,
která byla mezi kupujícím 1 a kupujícím 2 uzavřena v souladu s kupní smlouvou (čí. V. odst. 5 a či’
VI. odst. 3), se kupující 1 stal vlastníkem pozemku pare. č. 2349/11 a kupující 2 vlastníkem
pozemku pare. č. 2349/35, vše v k.ú. Opava - Předměstí.

3. Vzhledem k tomu, že v době uzavření kupní smlouvy nebylo postaveno najisto, zda převod
pozemků dle kupní smlouvy podléhá dani z přidané hodnoty, ujednaly si smluvní strany
v čl. Vlil. odst. 2 kupní smlouvy, že kupní cena je dle § 36 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani
z přidané hodnoty, základem daně a daňový režim bude následně určen v souladu s příslušnými
právními předpisy.

4. Za účelem vyjasnění otázky uvedené v předcházejícím odstavci si prodávající vyžádal závazné
stanovisko Generálního finančního ředitelství (dále jen „GFŘ"), které obdržel dne 28. 8. 2016
formou Rozhodnutí o závazném posouzení správnosti zařazení zdanitelného plnění z hlediska
sazby daně z přidané hodnoty pod čj. 108148/16/7100-2016-050485 se závěrem, že na převod
pozemků dle kupní smlouvy se vztahuje základní sazba daně.

5. Na základě výše uvedeného stanoviska GFŘ prodávající k přijatým úplatám uvedeným v čl. III.
odst. 4 a 5 tohoto dodatku vystavil kupujícímu 1 daňové doklady evidenční číslo PF-2016-0-00943
na částku 18,282.960 Kč a daňový doklad evidenční číslo PF-201 6-0-00942 na částku 9 461 Kč
a kupujícímu 2 vystavil daňový doklad evidenční číslo PF-2016-00992 na částku 12,194.947 Kč.
Dne 30. 11. 2016 prodávajíc! vystavil kupujícímu 1 daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-
01278 ve výši 1.986,80 Kč a daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-01275 ve výši 3,839.421 60
Kč . Dále prodávající vystavil kupujícímu 2 daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-01279 ve výši
2,560.938,90 Kč. Tyto daňové doklady byly oběma kupujícími vráceny zpět prodávajícímu a byl
zpochybněn právní titul jejich vystavení.

6. V průběhu přípravy výstavby bytových domů, za účelem jejíž realizace prodal kupní smlouvou
prodávající kupujícímu 1 a kupujícímu 2 výše specifikované pozemky, se dále objevila potřeba
upravit vzájemné práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z kupní smlouvy, a to ve vztahu
k povinnosti kupujícího 2 zahájit ve smluveném času výstavbu Projektu definovaného kupní
smlouvou a v řešení zpětného odkupu částí pozemků, na kterých se budou nacházet bezplatně
přístupné veřejné pozemní komunikace, prodávajícím, včetně staveb těchto komunikací a
veřejného pouličního osvětlení vztahujícího se k těmto komunikacím a dále také včetně
případných staveb inženýrských sítí nacházejících se pod povrchem převáděných pozemků.

7. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke kupní
smlouvě, kterým upřesňují dohodnutou výši kupní ceny, výši souvisejících nákladů, jejich splatnost
a dále sjednávají zpětný odkup částí prodaných pozemků a staveb na/v nich se nacházejících.

Článek III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany konstatují a shodné prohlašují, že kupní smlouvou ujednaly mezi sebou kupní cenu
za prodej pozemků tehdy označených jako pare. č. 2348/7, pare. č. 2349/35 a pare. č. 2349/11
v katastrálním území Opava-Předměstí (dále také jen „předmětné pozemky") ve výši
30.471.600,- Kč bez DPH, tj. 36.870.636,- Kč včetně DPH.

2. Smluvní strany konstatují a shodně prohlašují, že dle kupní smlouvy mají kupující 1 a kupující 2
povinnost uhradit prodávajícímu kupní cenu takto:

a) kupující 1 zaplatí prodávajícímu část kupní ceny ve výši 22.122.381,60 Kč včetně DPH,
b) kupující 2 zaplatí prodávajícímu část kupní ceny ve výši 14.748.254,40 Kč včetně DPR

3. Smluvní strany konstatují a shodně prohlašují, že se v kupní smlouvě rovněž dohodly, že kupující
uhradí prodávajícímu náklady na vypracování znaleckého posudku oceňujícího předmětné
pozemky ve výši 2.700 Kč a náklady na vypracování Geometrického plánu ve výši 13.068,- Kč
(dále také jen „související náklady"), které v celkové výši činí 15.768,- Kč bez DPH, tj. 19.079,30
včetně DPH. Kupující uhradí související náklady ve stejném podílu, v jakém nabývají předmětné
pozemky, tj.:

a) kupující 1 uhradí částku 9.461,- Kč bez DPH tj. 11.447,80 Kč včetně DPH
b) kupující 2 uhradí částku 6.307,- Kč bez DPH, tj. 7.631,50 Kč včetně DPH.

2



sssVWS&±Sfíteá SZ{&?»souvisejících nákladů ve výši 1 986 80 Kč (daňové Hnn.j • ?!5* zbývající část
se kupující 1 zavazuje uhLit prodá    
pism. e) a f) tohoto článku

J u v terminu a způsobem uvedeným v odst. 9
1 swafat.csjaar   '«-»»

Zbývající část kupní ceny ve vvši 2 559 síddn k* a _K. .?2 PÍed uzavřenim tohoto dodatku.
Výši 1.324.50 KČP(daňovyý doklfd LTe s£epF®SS|) 8rř,|ÍC-íCí' ,"ák'adŮ V*

uhradit prodávajícímu v termínu a zpusobem uvedeným l odst S pLm
■

dfe0dS' 2 P,S-

na kupujícího 1 ve výši dle odst 3 níqm =\ tnhnf l.
 fSjS0UVfseJIC!C připadající

zaplacena kupujíc.m 1 na účet píodáv hoiádné
a vTas VS*, “f8 Ve  11447'80 “■

kupní ceny připadající na kupujícího 2 ve výši dle odsř 2 pfem bf tnhnto lis  ebl'df" celá část
výši 14 748 254 40 Kč a 7árnv<aň fair-i • •. . Z  sm' k) tohoto článku, tedy částka ve

Výši dle odst IX!% ofri,Lkuéte%Stč ráSvl' výši
"a ku™,cih° 2 ve

ssawřcsa; rjj

a)

převáděných pozemků + DPH ve výši 21 % (dále také jen .budoudlSSMiJÍ?0
nn7»mnn r<fSah l výměra částí Předmětných pozemků, které budou spolu sveřeinými
a0fřerTLn,rn- k?mu,nikacemi na nich se nacházejícími a veřejným pouličním osvětleníma stavbami inženýrských sítí, představovat předmět převodu dle budoScí kupní smlouvy, j£

3



C)

 eCnt°HVln»flkr!,Sem'-uterýje jak0 Přiloha 4' 1 nedHnou sou4ás'' ‘°hoto dodatku (dále takéjen „predmet budoucího prodeje"); v budoucí kupní smlouvě pak budou přesný rozsahvýměra předmětu budoucího prodeje podrobně specifikovány, přičemž převáděné částipozemku budou v souladu s tímto dodatkem vymezeny příslušným geometrfckým plánemzhotoveným na naktedy kupujícího 1 a kupujícího 2, Prodávající bere na vědon/a souhlasí
břemen! X zpětnfého prodeje mohou být převáděné části pozemků zatíženy věcnými

!ehn! y č sl zebn°strr|l ve prospěch provozovatelů či vlastníků inženýrských sítí kterénebudou ve_ vlastnictví kupujících (nebudou tedy předmětem prodeje dle budoucí' kuDnismlouvy), a ze předmětné části pozemků prodávající koupí za podmínek sjednaných v tomtododatku včetně předmětných věcných břemen či služebností.
P ammeK síeanany<* v tomto

Budoucí kupní smlouvu se smluvní strany zavazují uzavřít do šesti měsíců po vyzvání druhésmluvní strany Podmínkou uzavření budoucí kupní smlouvy je skutečnost že stavbvbezplatné přístupných veřejných komunikací a pouličního veřejného osvětlení a staveb
 Z C\S,t' bte;é KUd°U přeCháZet d° maietku prodávajícího,

°

budou1 zhotovenyprvotricJm jakosti budou bez jakýchkoli vad či poškození a budou moci být legálně užíványV
coz musí kupující 1 a kupující 2 prodávajícímu prokázat příslušnými písemnostmi (zejména

oVpSXud“ni"nu"”1 k0B , buJ« “■*•» ™

' 10 •**»■*«•»
e) n ZiiríTi f dohod|y'.žf úhrada kuPn( ceny za předmět budoucího prodeje připadající

kupSo 1" kSt ni°?on Kč +S°npmmetrŮ čl erečn,ch Převáděného pozemku z vlastnictví„kupujícího 1 krá 1 200 Kč + DPH) a na kupujícího 2 (stanovená jako součin metrůčtverečních převáděného pozemku z vlastnictví „kupujícího 2“ krát 1 200 Kč + DPH) bude
sm OU!d řefan,a 2áP°4tem oproti povinnosti kupujícího 1 a kupujícího 2zaplatit prodávajidmu zbývající část kupní ceny dle kupní smlouvy ve znění tohoto dodatkur°Zd" Pirdeaém Záp°Čtu) mezi zbývající částí kupní ceny dle kupní smlouvy akupní cenou předmětu budoucího prodeje dle budoucí kupní smlouvy zaplatí kuouiící 1 aIrupujid 2 do třiceti dnů od uzavření budoucí kupní smlouvy. Zaplacení tohoto rozdílu bude

nemovitostí. Pr° Pr°Vedeni Vk'adU V'aStniCkýdh práV dle budoucílpní smlouvy do tetastm

f) Smluvní strany se dohodly že pokud nebude budoucí kupní smlouva uzavřena do 31 12 2022

ldUhnlk°.IVI franě statutámího města Opava, jsou kupující 1 a kupujíc! 2 povinniuhradit zbývající část kupní ceny. dle kupní smlouvy (kupující 1 uhradí 3.839 421,60 Kč abyvaj|c! část souvisejících nákladů ve výši 1.986,80 Kč, kupující 2 uhradí 2.559 614 40 Kč azbývající část souvisejících nákladů ve výši 1.324,50 Kč) statutárnímu městu Opava do 31 12023 bezhotovostním převodem na č. účtu, které písemně sdělí statutární město Opavakupujícímu 1 a kupujícímu 2. Prodávající, kupující 1 a kupující 2 činí nesporným, že kupující 1neručí za splněni povinnosti kupujícího 2, především pak za doplacení jeho části kupní ceny asouvisejících nákladů a dále že kupujíc! 2 neručí za splnění povinností kupu cího 1především pak za doplacení jeho části kupní ceny a souvisejících nákladů.

Kupující 1 má zájem na své náklady vybudovat dočasnou staveništní zpevněnou komunikaci napozemku pare. č 2349/1 ležícím v katastrálním území Opava - Předměstí (dále také jen
pozemek pare. c. 2349/1 ) Pozemek pare. č. 2349/1 je ve vlastnictví prodávaLho a to

UH4án.na,.zátkiadd nájemnl smlouvy nájemcem Školní statek, Opava, příspěvková

Iižhíán! rinč
Prodával'cl *lmto deklaruje svou vůli v budoucnu umožnit kupujícímu 1 vybudování a

těchto podmínek
Stavenlštnl Zpevněné komunikace na pozemku pare. č. 2349/1, a to zejména za

komunikace bude vybudována na náklady kupujícího 1 a bude umístěna dle grafickéhoznázorněni uvedeného v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku
 

- komunikace bude moci být užívána stavebními společnostmi pro zásobování adokončenívýstavby bytových doimu v rámci etapy č. 3 a etapy č. 4 Projektu, jak jsou tyto etapydefinovaný v Příloze c. 2, a to nejdéle do 31. 12. 2022,
y

ihned po ukončení užívání komunikace, nejpozději však do 30 4 2023 se kuouiící 1

!VéSt pozemek parc- č' 2349/1 "a  é náklady do původního stavu, pokud mu

netrvá
pisemně nesděl1' ze na uvedení pozemku pare. č. 2349/1 do původního stavu

4



Kupupcf 1 bere na vědomi, že podmínkou pro umožněni vybudováni a užívání dočasnéstavemštm zpevněné komunikace na pozemku pare. č. 2349/1 je dohoda prodávajícího asoučasného uživatele pozemku pare. č. 2349/1. Prodávající se zavazuje za tímto účelem vstoupit
v jednáni s tímto nájemcem

6.

článek IV. Závěrečná ustanovení

1 I?hnt? dodat®kje vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Dva stejnopisy obdrží prodávající, po jednomvyhotoveni obdrží kazdy z kupujících.
2. Ujednání kupní smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v celém rozsahu platná.
3' íUfiUJáC' P°tyfizuje' že přev2al Před podpisem tohoto dodatku od prodávajícího daňovédoklady evidenční číslo PF-2016-0-001275 a PF-2016-0-001278. Kupující 2 tímto potvrzuje, že

001279
před p0dplsem tohoto dodatkd Od prodávajícího daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně s kupní smlouvou v registru smluv
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu telefonní' číslo
e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně kupní smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavřeni statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně kupní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární městoOpava nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od
uzavřeni tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana (kupující 1 a kupující
2). Strana uveřejňující dodatek včetně kupní smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to aby
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku včetně kupní smlouvy také druhé
smluvní straně..

5. Záměr změny kupní smlouvy byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Opavy
v období od 23. 4. 2019 do 9. 5. 2019 pod poř. č. 204/19.

p y

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Opavy dne 10 6 2019
usnesením číslo 140/5/ZM 19odst. 1 .).

y

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - zákres maximálního rozsahu a maximální výměry částí předmětných pozemků kterébudou předmětem budoucího prodeje dle budoucí kupní smlouvy
Příloha č. 2 - zákres dočasné staveništní zpevněné komunikace

V Opavě dne ......2 .8 'Oo; /'Jij

Za prodávajícího:

Ing. Tomáš Navrátil*
primátor

V Opavě dne ...

Za kupujícího 1

Roman Košťál
jednatel

Za kupujícího 2:

09, (!?. ?0í9

Pavel Odložilík
jednatel

oáí»éS/
!*Ano

Jaroslav, Pírek j
jednateli

Ing. Rudolf §koček
jednatel

5



T LOWK C
,

 



liP#E'4lsníT''
'

@
f-,1M04S954 Ů/S-

7

rc7;W
2557-"ftC2C

7
w

»V
it,



 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

 

 
 

*MMOPP00FOZ9H* 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

Článek I. Smluvní strany 

Prodávající: Statutární město Opava  
se sídlem: Opava, Horní náměstí 69, PSČ: 746 26  
IČ, DIČ: 00300535, CZ00300535 
číslo účtu: 19-1842619349/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Opava 
zastoupen: Ing. Radimem Křupalou, primátorem  
ID datové schránky: 5eabx4t 
  
Kupující 1: KP REAL SOLICITATION s.r.o. 
se sídlem: náměstí Republiky 496/8, Předměstí, 746 01 Opava 
IČ, DIČ: 04048954, CZ04048954 

zastoupen: 
Romanem Košťálem, jednatelem  
a Jaroslavem Pírkem, jednatelem 

 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 62210 

variabilní symbol: 9007105276 
   
  
Kupující 2: Venkato Invest s.r.o. 
se sídlem: Nerudova 209/10, Malá Strana, 118 00 Praha 1  
IČ, DIČ: 04937139, CZ04937139 

zastoupen: 
Pavlem Odložilíkem, jednatelem  
a Ing. Rudolfem Skočkem, jednatelem 

 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 255954  

variabilní symbol: 9007105277 
  

 
 

Článek II. Úvodní ustanovení 
 

1. Prodávající je vlastníkem pozemků parc. č. 2349/9, orná půda, parc. č. 2349/10, ostatní plocha,                  
parc. č. 2349/11, orná půda, parc. č. 2348/1, trvalý travní porost, parc. č. 2370/2, orná půda, parc. č. 2370/20, 
ostatní plocha, ležících v katastrálním území Opava-Předměstí.  
 

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků č. 5194-5041/2016 ze dne 31. 5. 2016 
byla z pozemku parc. č. 2348/1 oddělena část pozemku označená novým parc. č. 2348/7 o výměře 126 m2, 
z pozemku parc. č. 2349/9 byla oddělena část pozemku označená novým parc. č. 2349/35 o výměře 9412 m2 
a z pozemků parc. č. 2349/11, parc. č. 2349/10, parc. č. 2370/2 a parc. č. 2370/20 byly odděleny části pozemků 
označené písm. „c“, písm. „e“, písm. „f“ a písm. „g“, které se slučují do pozemku parc. č. 2349/11 o nové 
výměře 15.855 m2, celková výměra uvedených pozemků činí 25.393 m2 a všechny tyto pozemky se nacházejí 
v katastrálním území Opava-Předměstí (dále také jen „předmětné pozemky“).  

 
3. Účelem této smlouvy je prodej předmětných pozemků parc. č. 2348/7, parc. č. 2349/35 a parc. č. 2349/11             

v katastrálním území Opava-Předměstí, jak jsou tyto pozemky specifikovány výše uvedeným geometrickým 



 2 

plánem, který je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Geometrický plán“), za sjednanou kupní cenu 
kupujícím do jejich podílového spoluvlastnictví, přičemž velikost jimi nabývaných spoluvlastnických podílů bude 
činit u kupujícího 1 6/10 a kupujícího 2 4/10.   

 
Článek III. Předmět smlouvy 

 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím předmětné pozemky a kupující tyto pozemky se všemi součástmi  
a vším příslušenstvím od prodávajícího za sjednanou kupní cenu kupují do podílového spoluvlastnictví tak, že:  
 
a) kupující 1 kupuje spoluvlastnický podíl o velikosti 6/10 (šest desetin) na předmětných pozemcích   
b) kupující 2 kupuje spoluvlastnický podíl o velikosti 4/10 (čtyři desetiny) na předmětných pozemcích.  
 
 

Článek IV. Kupní cena 
 

1. Kupní cena předmětných pozemků činí 30.471.600,- Kč, tj. 1.200,- Kč/m2, a byla stanovena dohodou.  
 

2. Jelikož kupující kupují předmětné pozemky do podílového spoluvlastnictví, zavazují se kupující zaplatit kupní 
cenu předmětných pozemků následovně:   
a) kupující 1 zaplatí prodávajícímu část kupní ceny ve výši 18.282.960,- Kč, 
b) kupující 2 zaplatí prodávajícímu část kupní ceny ve výši 12.188.640,- Kč. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu náklady na vypracování znaleckého posudku 

oceňujícího předmětné pozemky ve výši 2.700,- Kč a náklady na vypracování Geometrického plánu ve výši 
13.068,- Kč (dále také jen „Související náklady“), a to ve stejném podílu, v jakém nabývají předmětné 
pozemky, tj. kupující 1 uhradí částku 9.461,- Kč a kupující 2 uhradí částku 6.307,- Kč.  
 

4. Kupující 1 se zavazuje zaplatit prodávajícímu část kupní ceny předmětných pozemků ve výši 18.282.960,- Kč  
a část Souvisejících nákladů ve výši 9.461,- Kč, celkem tedy 18.292.421,- Kč, a to nejpozději do 120-ti dnů 
ode dne podpisu této smlouvy všemi jejími účastníky, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v článku I. této smlouvy pod příslušným variabilním symbolem uvedeným u kupujícího 1 
rovněž v článku I. této smlouvy.   

 
5. Kupující 2 se zavazuje zaplatit prodávajícímu část kupní ceny předmětných pozemků ve výš i 12.188.640,- Kč  

a část Souvisejících nákladů ve výši 6.307,- Kč, celkem tedy 12.194.947,- Kč, a to nejpozději do 120-ti dnů 
ode dne podpisu této smlouvy všemi jejími účastníky, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v článku I. této smlouvy pod příslušným variabilním symbolem uvedeným u kupujícího 2 
rovněž v článku I. této smlouvy.   

 
6. Nebude-li celá kupní cena ve výši dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, tedy částka 30.471.600,- Kč, a zároveň 

také všechny Související náklady dle odst. 3 tohoto článku smlouvy, tedy částka 15.768,- Kč, zaplacena 
kupujícími na účet prodávajícího řádně a včas, jak je uvedeno v odst. 4 a odst. 5 tohoto článku smlouvy, má 
prodávající právo od této smlouvy odstoupit. 

 
7. Prodávající souhlasí s tím, aby kupující uhradili kupní cenu nebo její část prostřednictvím úvěru/zápůjčky od 

banky nebo nebankovního subjektu. Za tím účelem se prodávající zavazuje na výzvu kupujícího/kupujících 
k předmětným pozemkům uzavřít zástavní smlouvu ve prospěch této financující banky či financujícího 
nebankovního subjektu (dále také jen „Úvěrující osoba“).  

 
8. Zástavní smlouvu podle odst. 7 tohoto článku bude prodávající povinen uzavřít pouze, nikoli však výlučně, za 

těchto podmínek, které musí zástavní smlouva výslovně obsahovat:  
a) zástavní právo bude zajišťovat výlučně zaplacení peněžité částky, a to bez jejího příslušenství, kterou 

Úvěrující osoba poskytne kupujícím účelově k uhrazení kupní ceny dle této smlouvy (dále také jen 
„Úvěr“); uspokojení ze zástavy tedy bude možné jen do výše Úvěru skutečně poskytnutého kupujícím 
Úvěrující osobou, maximálně však do výše kupní ceny sjednané v této smlouvě;  

b) Úvěr bude moci být poskytnut výlučně tak, že bude poukázán bezhotovostním převodem přímo na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v článku I. této smlouvy pod příslušným variabilním symbolem 
uvedeným u kupujících;  

c) zástavní právo automaticky zanikne v případě, že Úvěrující osoba poskytne kupujícím Úvěr jakýmkoliv 
jiným způsobem než bezhotovostním převodem přímo na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku 
I. této smlouvy;  

d) zástavní právo automaticky zanikne rovněž v případě, že celá kupní cena nebude prodávajícímu 
uhrazena do 120 dnů od uzavření této smlouvy;  

e) zástavní smlouva musí rovněž obsahovat ničím nepodmíněnou povinnost Úvěrující osoby v případě 
zániku zástavního práva (mj. i způsoby uvedenými výše v písmenech c) a d) tohoto odstavce smlouvy) 
nebo zrušení této kupní smlouvy neprodleně a bez jakýchkoli nároků vůči prodávajícímu učinit vše pro to, 
aby zástavní právo bylo neprodleně vymazáno z katastru nemovitostí (vzdát se zástavního práva, 
požádat o výmaz zástavního práva z katastru nemovitostí, písemně potvrdit prodávajícímu zánik 
zástavního práva, poskytnout prodávajícímu jinou součinnost apod.).  

 



 3 

9. V případě zániku zástavního práva podle odstavce 8 tohoto článku nebo zrušení této smlouvy (zejména 
v důsledku odstoupení od smlouvy) jsou kupující povinni zajistit  výmaz zástavního práva z katastru 
nemovitostí, a to do dvou měsíců od zániku zástavního práva nebo od zrušení této smlouvy. Pokud tak neučiní, 
jsou kupující povinni zaplatit prodávajícímu společně a nerozdílně smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
den prodlení se splněním této své povinnosti.  

 
10. Neuzavře-li prodávající předmětnou zástavní smlouvu s Úvěrující osobou, má kupující/mají kupující právo od 

této kupní smlouvy odstoupit.   
 

Článek V. Zvláštní ujednání – výstavba projektu 
 

1. Smluvní strany se s ohledem na skutečnost, že tato smlouva je uzavírána za účelem realizace výstavby 6-ti až 
15-ti objektů v souladu s územním plánem města a záměrem prodávajícího uvedeným v čl. X. odst. 8 této 
smlouvy (dále jen „Projekt“), dále dohodly na níže uvedených podmínkách výstavby.    
            

2. Kupující (každý z kupujících) se zavazují při přípravě výstavby Projektu postupovat tak, aby mohli nejpozději do 
3 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících dle této smlouvy do katastru nemovitostí zahájit 
na základě pravomocného stavebního povolení, vydaného na podkladě projektové dokumentace odpovídající 
podmínkám uvedeným v odst. 1 tohoto článku, výstavbu Projektu. Zahájením výstavby se rozumí předání 
staveniště zhotoviteli stavby a na to bezprostředně navazující započetí stavebních prací. Tuto skutečnost se 
kupující zavazují prodávajícímu prokázat.  

 
3. Kupující (každý z kupujících) se zavazují realizovat a ukončit výstavbu Projektu podle stavebního povolení 

specifikovaného v odst. 2 tohoto článku do 10-ti let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících 
dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Ukončením výstavby se rozumí vydání kolaudačního souhlasu, na 
základě kterého bude možno Projekt, resp. jeho poslední část, užívat v souladu s jeho účelovým určením.   

 
4. V případě, že kterýkoliv závazek kupujících specifikovaný v odst. 2 a 3 tohoto článku nebude řádně a včas 

splněn, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě, že prodávající odstoupí od této smlouvy 
podle tohoto odstavce, uhradí prodávající kupujícímu náhradu, která se bude rovnat zvýšení hodnoty 
předmětných pozemků v důsledku realizace Projektu či jeho části, stanovené znaleckým posudkem. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou na společném soudním znalci, zvolí si každá svého soudního znalce, přičemž výše 
náhrady bude odpovídat průměru obou znaleckých posudků. Náklady znaleckých posudků ponesou vždy 
kupující.                   

 
5. V případě, že dojde k reálnému rozdělení předmětných pozemků mezi kupujícího 1 a kupujícího 2, jak 

předpokládá čl. VI. odst. 3 této smlouvy, pak se smluvní strany dohodly, že pokud by podmínky sjednané 
v odst. 2 a odst. 3 tohoto článku smlouvy nedodržel jen jeden z kupujících, bude se odstoupení od smlouvy dle 
odst. 4 tohoto článku smlouvy ze strany prodávajícího týkat toliko kupujícího, který předmětné ujednání odst. 2 
nebo odst. 3 tohoto článku smlouvy poruší, resp. jen těch předmětných pozemků, které budou ve vlastnictví 
toho kupujícího, který předmětné ujednání odst. 2 nebo odst. 3 tohoto článku smlouvy poruší. 

 
 

Článek VI. Zákaz zcizení a zatížení 
 

1. Kupujícím se zakazuje, bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího, zcizit předmětné pozemky s tím, že 
zákaz zcizení předmětných pozemků se zřizuje jako právo obligační i věcné na dobu tří let ode dne vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch kupujících dle této kupní smlouvy a jako právo věcné 
vznikne zápisem do katastru nemovitostí. Bude-li však vydáno pravomocné stavební povolení na Projekt pro 
kupujícího 1 nebo kupujícího 2 dříve než do tří let ode dne vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve 
prospěch kupujících dle kupní smlouvy, dohodly se smluvní strany na tom, že prodávající se zavazuje 
bezodkladně, nejpozději však do 30-ti dnů ode dne, kdy předmětné stavební povolení nabyde právní moci, podat 
u příslušného katastrálního úřadu návrh na výmaz předmětného zákazu zcizení těch předmětných pozemků, 
kterých se bude předmětné stavební povolení týkat. Osobou oprávněnou ze zákazu zcizit předmětné pozemky je 
prodávající a prodávající práva ze zákazu zcizení předmětných pozemků přijímá a kupující se zavazují tato 
práva prodávajícího respektovat a trpět.  
 

2. Kupujícím se zakazuje, bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího, zatížit předmětné pozemky. Tento 
zákaz zatížit předmětné pozemky se zřizuje jako právo obligační i věcné na dobu tří let ode dne vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch kupujících dle této kupní smlouvy a jako právo věcné 
vznikne zápisem do katastru nemovitostí. Bude-li však vydáno pravomocné stavební povolení na Projekt pro 
kupujícího 1 nebo kupujícího 2 dříve než do tří let ode dne vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve 
prospěch kupujících dle kupní smlouvy, dohodly se smluvní strany na tom, že prodávající se zavazuje 
bezodkladně, nejpozději však do 30-ti dnů ode dne, kdy předmětné stavební povolení nabyde právní moci, podat 
u příslušného katastrálního úřadu návrh na výmaz předmětného zákazu zatížení těch předmětných pozemků, 
kterých se bude předmětné stavební povolení týkat. Osobou oprávněnou ze zákazu zatížit předmětné pozemky 
sjednaného touto smlouvou je prodávající a prodávající práva ze zákazu zatížení předmětných pozemků přijímá 
a kupující se zavazují tato práva prodávajícího respektovat a trpět.  
 

3. Zákaz zcizení dle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na případy, kdy účelem zcizením bude uspokojení 
pohledávky Úvěrující osoby z titulu Úvěru nebo úvěru poskytnutého na realizaci výstavby Projektu v souladu s čl. 



 4 

V. této smlouvy na předmětných pozemcích. Zákaz zcizení dle odst. 1 tohoto článku se dále nevztahuje na 
případ, kdy dojde na základě dohody kupujících – v poměru odpovídajícím jejich spoluvlastnickým podílům 
nabývaným touto smlouvou – ke zrušení a vypořádání jejich podílového spoluvlastnictví reálným rozdělením 
předmětných pozemků (dle geometrického plánu za tím účelem kupujícími zpracovaným) a jejich připadnutím do 
výlučného vlastnictví kupujícího 1 a výlučného vlastnictví kupujícího 2. O této skutečnosti jsou kupující povinni 
prodávajícího ihned písemně informovat a tuto skutečnost mu prokázat, zejména mu poskytnout veškeré listiny, 
které se reálného rozdělení předmětných pozemků týkají.  
 

4. Zákaz zatížení dle odst. 2 tohoto článku se nevztahuje na případy, kdy účelem zatížení bude zajištění 
pohledávky Úvěrující osoby z titulu Úvěru nebo úvěru poskytnutého na realizaci výstavby Projektu v souladu s čl. 
V. této smlouvy na předmětných pozemcích nebo zřízení služebností inženýrských sítí, stezky nebo cesty ve 
prospěch správce inženýrských sítí potřebných pro výstavbu a provoz stavby Projektu dle čl. V. této smlouvy  
a dále zřízení služebností stezky a cesty a nebo inženýrské sítě – přípojky  ve prospěch předmětných pozemků 
navzájem, zejména pro případ jejich reálného rozdělení do výlučného vlastnictví kupujícího 1 a kupujícího 2 ve 
smyslu odst. 3 tohoto článku. 

 
5. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícím veškerou nutnou součinnost k zápisu věcných práv do katastru 

nemovitostí v případech zmíněných v odst. 3 a 4 tohoto článku. V případě porušení tohoto závazku 
prodávajícího mají kupující právo od této smlouvy odstoupit.  

 
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zápis vkladu zákazu zcizení nebo zákazu zatížení ve prospěch 

prodávajícího dle odst. 1 a 2 tohoto článku bude katastrálním úřadem z jakýchkoliv důvodů zamítnut či 
nepovolen včetně případu, kdy řízení bude zastaveno (dále jen „zamítavé rozhodnutí 1“), pak tato smlouva 
nezaniká, ovšem prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to do tří měsíců od doručení 
zamítavého rozhodnutí 1. Nedojde-li ke vkladu zákazu zcizení nebo zákazu zatížení do katastru nemovitostí, 
smluvní strany se dohodly, že i v takovém případě tyto zákazy – jako svou povahou obligační – stále platí  
a kupující jsou povinni je bezvýhradně respektovat.  

 
7. Zákaz zcizení a zatížení dle tohoto článku smluvní strany zřizují s motivací zajistit splnění účelu, pro který je tato 

smlouva uzavírána, tedy výstavby Projektu.    
 

 
 

Článek VII. Vklad do katastru nemovitostí 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že převod vlastnického práva k předmětným pozemkům je podmíněn zaplacením 
celé kupní ceny předmětných pozemků i Souvisejících nákladů. To znamená, že kupující nemohou nabýt 
vlastnické právo k předmětným pozemkům a vklad vlastnického práva pro kupující do katastru nemovitostí 
nelze povolit dříve, než kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu i Související náklady v celém rozsahu. Za 
účelem prokázání této skutečnosti, tedy úhrady celé kupní ceny i Souvisejících nákladů, smluvní strany 
sjednávají, že návrh na vklad vlastnického práva k předmětným pozemkům ve prospěch kupujících do katastru 
nemovitostí je oprávněn podat výlučně prodávající. Prodávající návrh podá nejpozději do 5-ti pracovních dnů 
ode dne, kdy bude prodávajícímu zaplacena kupujícími celá kupní cena dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy – tj. 
částka ve výši 30.471.600,- Kč –, a zároveň zaplaceny také všechny Související náklady dle čl. IV. odst. 3 této 
smlouvy – tj. částka ve výši 15.768,- Kč.  
 

2. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí se zavazují zaplatit společně  
a nerozdílně kupující. 

 
 

Článek VIII. Daňové souvislosti  
 

1. Daň z nabytí nemovitých věcí bude zaplacena podle příslušných obecně závazných právních předpisů.   
 

2. Kupní cena je dle §  36 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále také jen „zákon o 
DPH“), základem daně a daňový režim bude určen v souladu se zákonem o DPH a platnou legislativou.  

 
 

Článek IX. Ostatní ustanovení 
 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětných pozemcích neváznou žádné věcné ani obligační práva a závazky, 
vyjma věcného břemene V3097/2001 váznoucího na pozemcích parc. č. 2348/1 a parc. č. 2349/9 v k. ú. 
Opava-Předměstí ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s.     
 

2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné právní skutečnosti ani jiné okolnosti bránící převodu 
předmětných pozemků dle této smlouvy.  

 
3. Kupující prohlašují, že se před uzavřením této smlouvy důkladně seznámili s faktickým i právním stavem 

předmětných pozemků a že je v tomto stavu přijímají do svého vlastnictví.  
 



 5 

4. Prodávající prohlašuje, že předmětné pozemky jsou vhodné a způsobilé pro realizaci Projektu a že Projekt je 
v souladu s územním plánem města Opavy. 

 
5. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, odstoupením od smlouvy kteroukoli smluvní stranou se tato smlouva ruší 

jako celek.  
 
6. Smluvní strany se zavazují pro případ, že zápis vkladu vlastnického práva k předmětným pozemkům pro 

kupující podle této smlouvy bude katastrálním úřadem z jakýchkoliv důvodů zamítnut či nepovolen, včetně 
případu, kdy řízení bude zastaveno (dále také jen „zamítavé rozhodnutí 2“), a že jiné řešení vzniklé situace 
nebude vhodné či dostatečné pro naplnění účelu této smlouvy, uzavřít kupní smlouvu o prodeji předmětných 
pozemků znovu s tím, že vyjma případných nutných úprav, vyplývajících ze zjištěných závad či legislativních 
změn, zůstane text nové smlouvy nezměněn. Novou smlouvu se smluvní strany zavazují uzavřít do tří měsíců 
ode dne, kdy kterákoli smluvní strana vyzve ostatní smluvní strany k jejímu uzavření, kteroužto výzvu je 
kterákoli smluvní strana oprávněna učinit do tří měsíců ode dne, kdy jí bude doručeno zamítavé rozhodnutí 2.  

 
 

Článek X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ujednání obsažená v této smlouvě tvoří nedílný celek, a není-li ujednáno jinak, jsou právní jednání zahrnutá 
v této smlouvě na sobě závislá (zejména samostatně neobstojí prodej podílu na předmětných pozemcích 
jednomu z kupujících).  
 

2. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy.  
 

3. Tato smlouva nabývá obligačněprávní účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.  
 
4. Tato smlouva nabývá věcněprávních účinků zápisem vkladu práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí.  
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.  
 
6. Tato smlouva je sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží tři vyhotovení 

smlouvy, po jednom vyhotovení smlouvy obdrží každý kupující a jedno vyhotovení, které bude obsahovat 
úředně ověřené podpisy a jež bude určeno Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Opava, pro účely řízení o povolení vkladu práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí, obdrží 
v souladu s výše uvedeným ujednáním prodávající.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru 

smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či 
metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, 
smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací 
a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření Statuární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 
30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy 
také druhé smluvní straně. 

 
8. Záměr prodávajícího prodat předmětné pozemky byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města 

Opavy v období od 25. 2. 2016 do 18. 4. 2016 pod pořadovým číslem 128/16.  
 
9. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Statutárního města Opavy dne 20. 6. 2016 usnesením číslo 

313/16 ZM16, odst. 1, písm. q). 
 
  
V Opavě dne 24. 6. 2016     V Opavě dne 23. 6. 2016     

Za prodávajícího:     Za kupujícího 1:  
 
 
_______________________  _______________________  _______________________ 
Ing. Radim Křupala v. r.   Roman Košťál v. r.         Jaroslav Pírek v. r.  
primátor       jednatel       jednatel  
 
       Za kupujícího 2:  
 
 
                                                                _______________________      _________________________ 
                                                                Pavel Odložilík v. r.                       Ing. Rudolf Skoček v. r. 
       jednatel      jednatel  


